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Høringsuttalelse skole- og barnehagestruktur 

Kommunenes innbyggere er bedt om å komme med en høringsuttalelse vedrørende 

fremtidig skole- og barnehagestruktur i Åfjord kommune. Vi vil påpeke at det oppleves som 

vanskelig å komme med en høringsuttalelse, da heftet som er sendt ut kun inneholder 

informasjon om status i dag og for de neste fem årene. Vi håper at disse bidragene vil føre til 

at det foreligger konkrete forslag om hva som skal skje innen sektor oppvekst de neste 

årene.  

Når det gjelder Brandsfjord skole, er det klare argumenter for hvorfor det er naturlig at denne 

skal bestå. Dette gjelder både ved en eventuell sammenslåing av de to skolene i norddelen 

av kommunen, eller dersom det velges å bygge en ny skole. Brandsfjord skole ligger godt 

geografisk plassert mellom de ulike grendene i denne delen av kommunen. Skolen er 

klassifisert som et nærmiljøanlegg, og brukes av både barn og voksne fra Bessaker krets, 

Lonin, Straum/Sumstad og Hofstaddalen. Idrettsanlegget brukes aktivt på kveld og i helg, i 

tillegg til at skolens lokaler blir brukt til både møtevirksomhet, av privatpersoner og lag og 

foreninger. Her finner man både korps, 4H, trim for eldre, kulturskole og idrett for 

barn/voksne m.m. 

Vi mener at reisetid også er et argument som må tas hensyn til i debatten om fremtidig 

skolestruktur. Brandsfjord skole med sin plassering er et geografisk knutepunkt for elever 

både fra Lonin, Bessaker og Sumstad. Alle disse er avhengig av buss for å komme seg til 

skolen. Vi mener at det bør etterstrebes kortest mulig transporttid for flest mulig elever. Her 

viser vi til tallene på s.14 i informasjonsheftet, der både dagens og fremtidig elevtall er 

høyere i Brandsfjord skolekrets enn i Sør-Roan skolekrets. I tillegg bør det også tas hensyn 

til ansatte i skole og barnehage som har lang reisevei, så vel som foreldre som skal levere 



og hente i barnehage og SFO. Vi viser til Utdanningsdirektoratet sine anbefalinger om 

reisetid, der det formuleres at “Hensynet til at eleven får tilstrekkelig fritid og tid hjemme taler 

for å avgrense reisetiden så mye som mulig.” (Utdanningsdirektoratet 2019, “Retten til skyss”; 

5.1). 

Siden mange av fritidstilbudene til barna i kommunen pr i dag er lokalisert enten i Åfjord eller 

Osen vil en flytting av skole i retning Roan bety lengre reisevei etter endt skoledag. I de mest 

ekstreme tilfellene vil dette bety at enkelte fritidsaktiviteter må utgå grunnet for lang reisetid 

for elevene. Vi som foreldre må da vurdere å heller søke overflytting mot Åset, noe som er 

kommunisert at ikke er ønskelig, grunnet plassproblematikk ved Åset skole. Det er heller 

ikke ønskelig å gjøre dette grunnet klassetilhørighet, det psykososiale miljøet og relasjoner 

elevene allerede har bygd opp. Det er også flere elever på Brandsfjord skole som allerede 

har måtte flytte skole en gang. Det kan etter vår forståelse oppleves som belastende å miste 

de trygge omgivelsene en gang til. 

Brandsfjord skole er pr i dag for liten til å huse alle elever i nordre del av kommunen, men 

det er muligheter for utbygging der skolen ligger i dag. Området i sin helhet har mye å by på, 

med nærhet til skog, fjell og kyst, og kommunen eier areal i umiddelbar nærhet der en 

eventuell ny skole kan bygges. Det er også viktig å påpeke at det har vært utfordrende å få 

en stabil ansattgruppe ved skolene i nord. Vi mener at Brandsfjord skole, med sin 

geografiske plassering, har alle forutsetninger til å være en interessant arbeidsplass for 

lærere fra både Åfjord, Roan og Osen. Å flytte skolen kan i verste fall bidra til at det blir 

mindre attraktiv å søke seg hit, grunnet lang reisevei, noe som på sikt vil bidra til at elevene i 

denne delen av kommunen får et mindre stabilt opplæringsmiljø.  

Avslutningsvis vil vi påpeke at vi støtter en felles skole for elevene i norddelen av Åfjord 

kommune, men at det er gode argumenter for at denne bør ligge der dagens Brandsfjord 

skole ligger. Geografi, reisetid og nærhet til fritidsaktiviteter er grunner som bør veie tungt 

når en slik avgjørelse skal tas. Med håp om en konstruktiv og rettferdig prosess for 

fremtidens Åfjordinger, ønsker vi dere lykke til.  
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